МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с. ТОЛСТОЙ-ЮРТ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «Толстой-Юртовская СОШ№1»)

МУ «Грозненски РОО»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран урхалла

«Грозненски муниципальни к1оштан Дойкур-Эвлана юккъера

юкъардешаран школа №1»

(МБОУ «Дойкур-Эвлана ЮЮШ№1»)

ПРИКАЗ

___29.08.2022г___                                                                           № _27/7__
с.ТОЛСТОЙ-ЮРТ

Об организации работы

внеурочной деятельности

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Закона РФ №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об

образовании в РФ», на основании приказа Минобрнауки России от 6.10.2010г

№ 373 об утверждении и введении в действие  ФГОС НОО (с изм.),приказа

Минобрнауки России от 17.12.2010г №1897 «Об утверждении ФГОС ООО»

(с изменениями), письма Минобрнауки России от 18.08.2017г № 09-1672 «О

направлении методических рекомендаций», локального акта № МБОУ

«Толстой-Юртовская СОШ №1» «Положение об организации внеурочной

деятельности обучающихся», решения педагогического совета (протокол от

29.08.2022г №1) п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить план внеурочной деятельности в 1-4 классах, реализующих

образовательные программы в рамках ФГОС НОО и объем внеурочной

деятельности обучающихся на 2022-2023 учебный год (Приложение1):

2.Утвердить план внеурочной деятельности в 5-9 классах, реализующих

образовательные программы в рамках ФГОС ООО и объем внеурочной

деятельности обучающихся на 2022-2023 уч. год (Приложение 2):

3. Утвердить план внеурочной деятельности в 10 классах, реализующих

образовательные программы в рамках ФГОС СОО и объем внеурочной

деятельности обучающихся на 2022-2023 уч. год (Приложение 3):

4.Утвердить объем недельной нагрузки педагогических работников по

внеурочной деятельности на 2022-2023 уч.год (Приложение 4)

5.Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2022-2023

уч.год (Приложение 5)

6.Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2022-2023

уч.год

7.Ответственность за организацию работы по внеурочной деятельности в

соответствии с Положением об организации внеурочной деятельности

обучающихся, ведение документации по организации работы внеурочной

деятельности возложить на заместителя директора по ВР Китаеву З.М.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                  Янарсаева Л.М.

Джамалай
Штамп

С приказом ознакомлены:

Китаева З.М.______________

Джамалай
Штамп

                                                                                                  Приложение 1

План внеурочной деятельности (годовой) в 1-4 классах

МБОУ «Толстой-Юртовская СОШ №1» на 2022-2023 учебный год

в рамках ФГОС НОО

Направление внеурочной

деятельности

Название рабочей

программы

Количество часов в неделю

1класс 2клас

с

3клас

с

4класс

Профориентационное   «Тропинка в профессию»

1 1 1 1

Социальное «Функциональная грамотность»

1 1 1 1

Общеинтеллектуальное «Грамотный читатель» 1 1 1 1
«Занимательная математика» 1 1 1 1

Духовно-

нравственное

«Разговоры о важном»

1 1 1 1

                            Всего часов 5 5 5 5

                                                                                                                                 Приложение 2

 План внеурочной деятельности (годовой) в 5-9классах

МБОУ «Толстой-Юртовская СОШ №1» на 2022-2023 учебный год

в рамках ФГОС ООО

                       Количество часов в неделю

Направление

внеурочной

деятельности

Название рабочей

программы

5класс 6класс 7класс 8класс 9класс

Профориентационное «Тропинка в

профессию»

1 1 1 1 1

Социальное «Функциональная

грамотность»

1 1 1 1 1

Духовно-нравственное «Разговоры о

важном»

1 1 1 1 1

Общеинтеллектуальное  «Математическое

конструирование»

1

Спортивно-

оздоровительное

«Здоровейка» 1

Всего часов 5 3 3 3 3

                                                                                                              Приложение 3

 План внеурочной деятельности (годовой) в 10-11 классах

МБОУ «Толстой-Юртовская СОШ №1» на 2022-2023 учебный год

в рамках ФГОС СОО

 Количество часов в неделю

Направление

внеурочной

деятельности

Название рабочей программы 10класс 11класс

Профориентационное «Тропинка в профессию»

1 1

Социальное «Функциональная грамотность»

1 1

Духовно-

нравственное

«Разговоры о важном» 1 1

Всего часов 3 3

 Приложение 4

Количество часов педагогических работников по внеурочной

деятельности 1 -11 класс на 2022-2023 уч. год

№ Классы Количество часов внеурочной

деятельности

1 1а 5

2 1б 5

3 1в 5

4 1г 5

5 1д 5

6 2а 5

7 2б 5

8 2в 5

9 2г 5

10 2д 5

11 3а 5

12 3б 5

13      3в 5

14 3г 5

15 3д 5

16 4а 5

17 4б 5

18 4в 5

19 4г 5

20 4д 5

21 5а 5

22 5б 5

23 5в 5

24 5г 5

25 5д 5

26 6а 3

27 6б 3

28 6в 3

29 6г 3

30 6д 3

31 7а 3

32 7б 3

33 7в 3

34 7г 3

35    7д 3

36 8а 3

37 8б 3

38 8в 3

39 8г 3

40 8д 3

41 9а 3

42 9б 3

43 9в 3

44 9г 3

45 10а 3

46 10б 3

47 11а 3

48 11б 3

Итого 48 классов 194

Приложение 5

Расписание внеурочной деятельности.

№ Название рабочей

программы

Классы Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

1 «Разговоры о важном»

«Тропинка в

профессию»

«Функциональная

грамотность»

«Грамотный читатель»

«Занимательная

математика»

1-4 8.00-8.30

1-3 классы

12.30-13.10

2-4 классы
11:10-12:50

1-3 классы

12.30-13.10

2-4 классы
11:10-12:50

1-3 классы

12.30-13.10

2-4 классы
11:10-12:50

1-3 классы

12.30-13.10

2-4 классы
11:10-12:50

 «Разговоры о важном»

«Тропинка в

профессию»

«Функциональная

грамотность»

«Здоровейка»

«Математическое

конструирование»

5 8.00-8.30

14:00-14:40

14:00-14:40

14:00-14:40

14:00-14:40

2 «Разговоры о важном»

«Тропинка в

профессию»

«Функциональная

грамотность»

6-9 8.00-8.30

  9 классы
14.00-14.40

6, 7 и 8

классы

11:10-12:50

   9 классы
14.00-14.40

6, 7 и 8

классы

11:10-12:50

3 «Разговоры о важном»

«Тропинка в

профессию»

«Функциональная

грамотность»

10-11 8.00-8.30

14.25-15.25

14.25-15.25

Зам.дир.по ВР Китаева З.М.